
 На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020) и члана 12. став 2. Правилника о поступку припреме, израде и 
доставе материјала („Службени лист Града Ниша", број 125/2008),  
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 01.10.2024. године, доноси 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 
 

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш о расподели добити  по 
Извештају о пословању  са финансијским извештајем за 2023.годину. 

 
II Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора 

Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш о расподели  добити  по 
Извештају о пословању  са финансијским извештајем за 2023.годину, доставља се 
председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице 
Скупштине Града. 

 
III За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 

Града Ниша, одређују се Дејан Николић, вршилац дужности директора Јавног 
предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш, Ружица Ђорђевић, начелница Градске 
управе за имовину и одрживи развој и Милош Ђорђевић, члан Градског већа Града 
Ниша. 

 
 
 
Број: 896-4/2024-03 
У Нишу, 01.10.2024. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Драгослав Павловић 
 



 

На основу члана 22. став 1. тачка 9) и став 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016, 88/2019 и 62/2023 - други 
закон), члана 37. став 1. тачка 28) Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019)  и члана 38. став 1.тачка 9 и  
став 2. Одлуке  о усклађивању пословања Јавног предузећа  за стамбене 
услуге ''Нишстан'' Ниш са Законом о јавним предузећима („Службени лист 
Града Ниша“ број 135/2016, бр.39/2017 и 65/2018) , 

        Скупштина Града Ниша, на седници одржаној __________ 2024. године, 
донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
  

 
   I Даје се сагласност на Одлуку  Надзорног одбора Јавног предузећа за 

стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш о расподели  добити  по Извештају о 
пословању  са финансијским извештајем за 2023.годину  број 01-4938/4 од 
28.08.2024.године. 

             II Решење доставити: Јавном предузећу за стамбене услуге ''Нишстан'' 
Ниш и  Градској управи за имовину и одрживи развој. 

 
 
Број:______________ 
У Нишу, __________  2024.године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 
                                                                                    Проф.др Игор Новаковић  



О б р а з л о ж е њ е  
 
 

 
 Надзорни одбор Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' 
Ниш, је на седници одржаној дана 28.08.2024.године  донео Одлуку о 
расподели добити по  Извештају о пословању са финансијским извештајем 
за 2023.године, број 01-4938/4 и иста је достављена Градској управи за 
имовину и одрживи развој, а у складу са чланом 22.Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС ", број 15/2016 и 88/2019) и 38. 
Одлуке  о усклађивању пословања Јавног предузећа  за стамбене услуге 
''Нишстан'' Ниш са Законом о јавним предузећима („Службени лист Града 
Ниша“ број 135/2016, бр.39/2017 и 65/2018). 
          Према усвојеном финансијском извештају Јавног предузећа за 
стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш  за 2023.годину, ово предузеће је у 2023. 
години остварило укупне приходе у износу од 215.516.200,00 динара и 
укупне расходе у износу од 214.995.110,00 динара из чега поизилази добит 
из пословања у износу од 521.090,00 динара, а по покрићу пореских 
расхода периода од 342.485,00динара, остварен је нето добитак од 
178.605,00 динара. 

Надзорни одбор Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' 
Ниш у образложењу Одлуке о расподели добити за 2023.године наводи да  
је добит  по финансијском извештају прокњижена на нераспоређену добит, 
а усмериће се на увећање капитала , обзиром да је у претходном периоду 
део губитка покривен управо на терет капитала. 
         Имајући у виду да је Одлука Надзорног одбора  бр. 01-4938/4 о  
расподели добити по финансијском извештају за 2023.годину достављена 
оснивачу у складу са чланом 22.Закона о јавним предузећима ("Службени 
гласник РС ", број 15/2016 и 88/2019) и 38. Одлуке  о усклађивању 
пословања Јавног предузећа  за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш са 
Законом о јавним предузећима („Службени лист Града Ниша“ број 
135/2016, бр.39/2017 и 65/2018), Градска управа за имовину и одрживи 
развој  сачинила је нацрт Решења као у диспозитиву. 
 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ  
 
 

 
                                                                                                               НАЧЕЛНИK  
 
                                                                           Ружица Ђорђевић  
                                                                     
 






	04-1 Resenje GV - JP Nisstan raspodela dobiti
	04-2 Resenje SG - JP Nisstan raspodela dobiti
	04-3 JP Nisstan - Obrazlozenje
	04-4 JP Nisstan Raspodela dobiti

